3
[image: gerb_zhel]
Муниципальное образование «Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______2019                                                                                                                            ________
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 07.11.2013 № 1762 «Об утверждении муниципальной программы “Развитие инвестиционной, инновационной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории ЗАТО Железногорск”»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации ЗАТО г. Железногорск от 07.11.2013 № 1762 «Об утверждении муниципальной программы “Развитие инвестиционной, инновационной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории ЗАТО Железногорск”» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. Строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» Паспорта муниципальной программы ЗАТО Железногорск изложить в новой редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы
	Всего на реализацию программы: 4 850 000,00 рублей, в том числе:
средства местного бюджета в размере 4 500 000,00 рублей в т.ч.:
2019 год – 1 500 000,00 рублей;
2020 год – 1 500 000,00 рублей;
2021 год – 1 500 000,00 рублей
средства краевого бюджета (в рамках государственной программы Красноярского края «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства») в размере 350 000,00 рублей в т.ч.:
2019 год – 350 000,00 рублей;
2020 год – 0,00 рублей;
2021 год – 0,00 рублей
внебюджетные источники (собственные средства субъектов малого предпринимательства, средства инвесторов, привлекаемые кредиты) в размере 0,00 рублей в т.ч.:
2019 год – 0,00 рублей;
2020 год – 0,00 рублей;
2021 год – 0,00 рублей

1.2. Абзац первый раздела 8 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования, в том числе федерального, краевого, местного бюджетов и иных внебюджетных источников, а также перечень реализуемых ими мероприятий, в случае участия в реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Объем финансирования программы составляет: 4 500 000,00 рублей, в том числе:
средства местного бюджета в размере 4 500 000,00 рублей в т.ч.:
2019 год – 1 500 000,00 рублей;
2020 год – 1 500 000,00 рублей;
2021 год – 1 500 000,00 рублей
средства краевого бюджета (в рамках государственной программы Красноярского края «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства») в размере 350 000,00 рублей в т.ч.:
2019 год – 350 000,00 рублей;
2020 год – 0,00 рублей;
2021 год – 0,00 рублей
внебюджетные источники (собственные средства субъектов малого предпринимательства, средства инвесторов, привлекаемые кредиты) в размере 0,00 рублей в т.ч.:
2019 год – 0,00 рублей;
2020 год – 0,00 рублей;
2021 год – 0,00 рублей».
1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.5. В приложении № 3 «Подпрограмма “Оказание финансовой поддержки субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, осуществляющим приоритетные виды деятельности”» (далее – подпрограмма) к муниципальной программе:
1.5.1. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы
	Всего на реализацию подпрограммы: 4 850 000,00 рублей, в том числе:
средства местного бюджета в размере 4 500 000,00 рублей в т.ч.:
2019 год – 1 500 000,00 рублей;
2020 год – 1 500 000,00 рублей;
2021 год – 1 500 000,00 рублей
средства краевого бюджета в размере 350 000,00 рублей в т.ч.:
2019 год – 350 000,00 рублей;
2020 год – 0,00 рублей;
2021 год – 0,00 рублей
внебюджетные источники (собственные средства субъектов малого предпринимательства, средства инвесторов, привлекаемые кредиты) в размере 0,00 рублей в т.ч.:
2019 год – 0,00 рублей;
2020 год – 0,00 рублей;
2021 год – 0,00 рублей

1.5.2. В подпункте 2 пункта 2.3.6 подраздела 2.3 «Механизм реализации подпрограммы» слово «России» исключить.
1.5.3. Подраздел 2.7 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» изложить в новой редакции:
«2.7. Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат
(ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования

Общий объем финансирования подпрограммы на 2019-2021 годы составит 4 850 000,00 рублей, в том числе:
средства местного бюджета в размере 4 500 000,00 рублей в т.ч.:
2019 год – 1 500 000,00 рублей;
2020 год – 1 500 000,00 рублей;
2021 год – 1 500 000,00 рублей
средства краевого бюджета в размере 350 000,00 рублей в т.ч.:
2019 год – 350 000,00 рублей;
2020 год – 0,00 рублей;
2021 год – 0,00 рублей
внебюджетные источники (собственные средства субъектов малого предпринимательства, средства инвесторов, привлекаемые кредиты) в размере 0,00 рублей в т.ч.:
2019 год – 0,00 рублей;
2020 год – 0,00 рублей;
2021 год – 0,00 рублей».
1.5.4. Приложение № 2 к подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.5.5. Приложение 3 к пункту 4.3 Порядка приложения № 6 к подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
1.5.6. Приложение № 8 к подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
2. Управлению делами Администрации ЗАТО г. Железногорск (Е.В. Андросова) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Пикалова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по стратегическому планированию, экономическому развитию и финансам С.Д. Проскурнина.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава ЗАТО г. Железногорск							И.Г. Куксин
oleObject1.bin

image1.jpeg

image2.wmf